

Bjørn Wiinblads Værksted A/S

Bjørn Wiinblads Vej 5, 2800 Kgs. Lyngby

CVR-nr. 57 02 39 10

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. februar 2023.

Peter Grubert
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bjørn Wiinblads Værksted A/S Bjørn Wiinblads Vej 5 2800 Kgs. Lyngby CVR-nr.: 57 02 39 10 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Ebbe Simonsen, Formand Peter Grubert Frank A. Andersen
Direktion	Morten Boe Jakobsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Bjørn Wiinblads Fond

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år primært bestået af produktion og salg af keramiske produkter og andre produkter, herunder plakater og kort designet af Bjørn Wiinblad samt royalty herfra.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 667 t.kr. mod 421 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 460 t.kr. mod 283 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	666.750	421.274
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-24.939	-24.939
Andre driftsomkostninger	-6.226	-2.374
Driftsresultat	635.585	393.961
Andre finansielle indtægter	0	154
2 Øvrige finansielle omkostninger	-45.870	-30.791
Resultat før skat	589.715	363.324
3 Skat af årets resultat	-129.737	-79.898
Årets resultat	459.978	283.426
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	459.978	283.426
Disponeret i alt	459.978	283.426

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	18.000	27.000
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	18.000	27.000
5	Grunde og bygninger	4.950.000	4.950.000
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.039	33.978
7	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	2.115.353	260.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	7.083.392	5.243.978
	Anlægsaktiver i alt	7.101.392	5.270.978
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	55.270	35.900
	Fremstillede varer og handelsvarer	195.205	181.496
	Varebeholdninger i alt	250.475	217.396
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.600	0
	Udskudte skatteaktiver	0	74.821
	Andre tilgodehavender	625.633	426.177
	Periodeafgrænsningsposter	89	104
	Tilgodehavender i alt	630.322	501.102
	Likvide beholdninger	2.790.161	2.418.933
	Omsætningsaktiver i alt	3.670.958	3.137.431
	Aktiver i alt	10.772.350	8.408.409

Balance 31. december

Passiver			
Note		2022	2021
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	600.000	600.000
	Reserve for opskrivninger	3.216.948	3.216.948
	Overført resultat	4.105.765	3.645.787
	Egenkapital i alt	7.922.713	7.462.735
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	54.916	0
	Hensatte forpligtelser i alt	54.916	0
Gældsforpligtelser			
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.563.567	711.794
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.563.567	711.794
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.651	0
	Anden gæld	215.503	233.880
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	231.154	233.880
	Gældsforpligtelser i alt	2.794.721	945.674
	Passiver i alt	10.772.350	8.408.409
1 Særlige poster			
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
10 Eventualposter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for opskrivninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	600.000	3.216.948	3.362.361	7.179.309
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	283.426	283.426
Egenkapital 1. januar 2022	600.000	3.216.948	3.645.787	7.462.735
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	459.978	459.978
	600.000	3.216.948	4.105.765	7.922.713

Noter

	2022	2021
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Covid-19 hjælpepakke	14.247	41.402
	<u>14.247</u>	<u>41.402</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	14.247	41.402
Resultat af særlige poster netto	<u>14.247</u>	<u>41.402</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	25.233	13.659
Andre finansielle omkostninger	20.637	17.132
	<u>45.870</u>	<u>30.791</u>
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	129.737	79.898
	<u>129.737</u>	<u>79.898</u>

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	45.000	45.000
Kostpris 31. december 2022	45.000	45.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-18.000	-9.000
Årets afskrivninger	-9.000	-9.000
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-27.000	-18.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.000	27.000
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	1.647.050	1.647.050
Kostpris 31. december 2022	1.647.050	1.647.050
Opskrivninger 1. januar 2022	4.124.292	4.124.292
Opskrivninger 31. december 2022	4.124.292	4.124.292
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-821.342	-821.342
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-821.342	-821.342
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	4.950.000	4.950.000
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	215.490	215.490
Kostpris 31. december 2022	215.490	215.490
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-181.512	-165.573
Årets afskrivninger	-15.939	-15.939
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-197.451	-181.512
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	18.039	33.978

Noter

	31/12 2022	31/12 2021
7. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		
Kostpris 1. januar 2022	260.000	0
Tilgang i årets løb	1.855.353	260.000
Kostpris 31. december 2022	2.115.353	260.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	2.115.353	260.000
8. Gæld til tilknyttede virksomheder		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	2.563.567	711.794
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	2.563.567	711.794
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er der givet pant i selskabets ejendom på 1.500 t.kr., hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.950 t.kr.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Entrepriseforpligtelser:		
Selskabet har indgået entreprisekontrakt. Arbejdet er påbegyndt i 2022 og forventes afsluttet i 2023. Bjørn Wiinblads Værksted A/S har pr. 31. december 2022 en restforpligtelse vedrørende entreprisen på kr. 1.745.589.		

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peter Grubert

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-418740129437

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-06 09:02:23 UTC

NEM ID 

Frank Angelius Andersen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8c339bac-16bb-40f2-b23e-aaec43df53ea

IP: 109.56.xxx.xxx

2023-03-06 09:07:38 UTC

Mit  

Ebbe Simonsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: bba232fc-b887-4fc8-bc46-915af144f49d

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-03-06 09:22:06 UTC

Mit  

Morten Boe Jakobsen

Direktør

Serienummer: CVR:17900285-RID:1236852924819

IP: 78.159.xxx.xxx

2023-03-07 09:09:27 UTC

NEM ID 

Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2023-03-07 07:17:15 UTC

NEM ID 

Peter Grubert

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-418740129437

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-03-07 07:26:43 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: JN8KP-VF717-X4FEA-YJLK7-2BKK3-V008L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>